
   

 

 

 



 2 



 3 



 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

  

 

 



 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

Empfohlener 

Volumenstrom 

Anwendungs-

grenzen 

Empfohlener 

Volumenstrom 

Anwendungs-

grenzen 



 8 



 9 



 10 



 11 



 12 



 13 

 

 

 

 

 



 14 



 15 

 

 

 

  



 16 

  

 

 



 17 



 18 



 19 



 20 



 21 



 22 



Zählerschrank (intern) BT3  Temperatur Brauchwasserspeicher
Vorsicherung C 13 (10 A)

(intern) BT 2 Temperatur Verdampfer 

(intern) BT 1 Temperatur Wärmequelle Eintritt
Modbus X8 WF1:1 IN; 2 OUT
mind. LiYY 2 x 0,25 mm² X9 GC1: 5 0-10 V; 6 Minus PV (0-10 V)

mind. 2 x 0,25 mm²

Pumpe (PWM) X7 GQ2 1: 1; 2 2 (L); 3 3(N) (intern) X9 QA 1:1 SG A IN; 2 SG A OUT; 3 SG B IN; 4 SG B OUT
B A

SG READY A+B
mind. LiYY 2 x 2  x 0,08 mm²

Schutzkontakt-Stecker
oder
Festanschluss

Opferanode
Anschuss an Schutzleiter Gehäuse

PE

Dreiwegeventil X2 GQ2:1 L; 2 N
GQ 2 (nur Variante mit Internem Wärmeübertrager )

Spannungsversorgung (3-Adern)
mind. 3 x 1 mm² 230V, 50 Hz
Vorsicherung: C 13 (10) A, träge
X1 WG1:1 L ; 2 N; PE Schutzleiter Zirkulationspumpe extern

bauseits an Netzspannung
Heizpatrone X1 EB 1:3 L; 4 N (intern)

Verdichter X1 GQ1:5 L; 6 L2; 7 N (intern) 
PE

Kondensator X1 CA1: 8 L1;9 L2 (intern) X4 GP1:1 L; 2 N (intern, nur mit Internem Wärmeübertrager)

Hochdruckschalter X1 BP1:10 1; 11 2 (intern) X1 QN1: 12 Close; 13 N X4 GP1:1 Open (intern)
Hinweis:
Die angegebenen Querschnitte sind Mindestquerschnitte.
Die Installation ist nach den örtlichen Gegebenheiten und den Vorgaben der jeweiligen Energieversorgungsunternehmen durchzuführen. Die geltenden Vorschriften sind zu beachten.
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